
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pravilnik o ocjenjivanju 
rada suradnika 

 
 



 

PRAVILNIK O OCJENJIVANJU RADA SURADNIKA 

 

 

 

Na temelju članka 45. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti ("Narodne novine" broj 

119/22), članka 98. Statuta Sveučilišta u Zagrebu i članka 76. Statuta Sveučilišta u Zagrebu 

Građevinskog fakulteta, Fakultetsko vijeće Sveučilišta u Zagrebu Građevinskog fakulteta na svojoj je 

249. redovitoj sjednici, održanoj 13. studenog 2024. donijelo 

 

PRAVILNIK O OCJENJIVANJU RADA SURADNIKA 
 

I. OPĆE ODREDBE 
     Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o ocjenjivanju rada suradnika (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuje se postupak 

imenovanja mentora suradnicima (asistentima i višim asistentima), postupak i kriteriji ocjenjivanja 

rada suradnika, sadržaj izvješća i druga pitanja od značaja za imenovanje mentora suradnicima i 

ocjenjivanje rada suradnika na Sveučilištu u Zagrebu Građevinskom fakultetu (u daljnjem tekstu: 

Fakultet). 

 

Članak 2. 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski 

rod.  

 

II. IMENOVANJE MENTORA 

Članak 3. 

(1) Mentora suradniku odlukom imenuje Fakultetsko vijeće, uz suglasnost mentora i predstojnika 

zavoda, odnosno voditelja ustrojstvene jedinice, na kojoj se suradnik zapošljava, iz redova nastavnika 

zaposlenih na znanstveno-nastavnom radnom mjestu Fakulteta, na sjednici Fakultetskog vijeća na 

kojoj je donesena odluka o izboru na suradničko radno mjesto.  

(2) Asistentu se mentor imenuje radi praćenja uspješnosti u radu te pohađanja doktorskog studija. 

(3) Višem asistentu se mentor imenuje radi praćenja uspješnosti u radu. Ako je prethodno bio 

zaposlenik Fakulteta na suradničkom radnom mjestu asistent, viši asistent zadržava mentora koji mu 

je prethodno imenovan, osim ako promjenu ne zatraži on ili ranije imenovani mentor. 

(4) Suradniku se može, u skladu s kadrovskim mogućnostima Fakulteta, promijeniti mentor jednom, 

na zahtjev suradnika ili na zahtjev mentora, a odluku o opravdanosti razloga i o promjeni mentora 

donosi Fakultetsko vijeće.  

 

 

 



 

PRAVILNIK O OCJENJIVANJU RADA SURADNIKA 

III. IZVJEŠĆE O RADU SURADNIKA 

Članak 4. 

(1) Suradnik je obvezan najmanje jednom godišnje, u elektroničkom obliku, podnijeti mentoru izvješće 

o svojemu radu za prethodnu godinu rada, odnosno za razdoblje od prethodno podnesenog izvješća. 

(2) Mentor suradnika obvezan je najmanje jednom godišnje podnijeti Fakultetskom vijeću, u 

elektroničkom obliku, izvješće o radu suradnika za prethodnu godinu rada, odnosno za razdoblje od 

prethodno podnesenog izvješća. U izvješću je dužan vrednovati uspješnost suradnika u radu, a kod 

asistenta i uspješnost na doktorskom studiju. Izvješće se podnosi na obrascima (Obrazac 01 i Obrazac 

02) koji se nalaze u privitku ovoga Pravilnika i čine njegov sastavni dio. 

 

IV. POSTUPAK OCJENJIVANJA  

Članak 5. 

(1) Ocjenjivanje rada suradnika provodi se na temelju obveznih uvjeta i ukupno ostvarenoga broja 

uvjeta iz kategorija nastavne, znanstvene i stručne djelatnosti te ostalih aktivnosti, odnosno kategorije 

doktorskog studija, sukladno obrascima 01 i 02. 

(2) Ako mentor suradnika ne dostavi izvješće o radu u roku iz članka 4. stavka 2. ovoga Pravilnika, 

Fakultetsko vijeće će ga upozoriti i dati dodatni rok za podnošenje izvješća na prvu sljedeću sjednicu 

Fakultetskog vijeća.  

(3) Ako mentor niti u ostavljenom roku ne dostavi izvješće, izvješće je dužan podnijeti predstojnik 

Zavoda, odnosno voditelj ustrojbene jedinice na kojoj je zaposlen suradnik te će Fakultetsko vijeće 

donijet odluku o promjeni mentora suradniku.  

 

V. RJEŠENJE O OCJENI RADA SURADNIKA   

Članak 6. 

(1) Izvješće mentora o radu suradnika prije sjednice Fakultetskog vijeća razmatra Odbor za znanost i 

međunarodnu suradnju i Odbor za nastavu te predlaže vijeću usvajanje ocjene o radu suradnika.  

(2) Fakultetsko vijeće donosi rješenje o ocjeni rada suradnika na temelju izvješća mentora. 

(3) Rješenje Fakultetskog vijeća o ocjeni rada suradnika može biti pozitivno ili negativno. 

(4) Protiv rješenja iz stavka 2. ovoga članka nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor.  

(5) Suradniku kojemu je rad negativno ocijenjen dvije godine uzastopno danom izvršnosti rješenja 

prestaje radni odnos ili se pokreće postupak redovitog otkaza, sukladno općem propisu o radu.  

 

 

 

Članak 7. 

Na postupak ocjenjivanja rada suradnika primjenjuju se odredbe zakona kojim je uređen opći upravni 

postupak. 

 





OBRAZAC 01 

PRAVILNIK O OCJENJIVANJU RADA SURADNIKA 

I Z V J E Š Ć E 
 

o ocjenjivanju rada asistenta za _____. godinu ugovora o radu 
 

Ime i prezime asistenta:  

Trajanje ugovora o radu (od-do)  

Ime i prezime mentora na matičnoj ustanovi  

Naziv doktorskog studija  

Ime i prezime mentora na doktorskom studiju  

 

Kategorije i uvjeti ocjenjivanja rada asistenta DA/NE 

A DOKTORSKI STUDIJ  

1. 
Redovito izvršavanje obaveza na doktorskom studiju (obvezan uvjet) 
(Navesti aktivnosti na doktorskom studiju osim publikacija koje se navode u 
dijelu C) 

 

B NASTAVNA DJELATNOST 

2. 
Sudjelovanje u izvođenju vježbi i/ili seminara (obvezan uvjet) 
(Navesti naziv vježbi i seminara) 

 

3. 
Pomoć pri izradi završnih/diplomskih radova ili radova za rektorovu nagradu 
(Naziv završnih/diplomskih radova i radova za rektorovu/dekanovu nagradu) 

 

C ZNANSTVENA DJELATNOST  

4. 
Sudjelovanje u radu na znanstvenom projektu  
(Poveznice na projekte u CroRIS bazi) 

 

5. 
Autorstvo/koautorstvo znanstvenih radova 
(Poveznice na CroRIS bazu) 

 

6.  
Sudjelovanje na znanstvenim konferencijama 
(Naziv i datum održavanja) 

 

7. 
Dodatno obrazovanje i usavršavanje  
(Naziv i datum održavanja) 

 

D STRUČNA DJELATNOST 

8. 
Sudjelovanje u izradi stručnih projekata, elaborata i ostalih radova 
(Nazivi stručnih projekata, elaborata i ostalih stručnih radova) 

 

9. 
Autorstvo/koautorstvo stručnih radova 
(Poveznice na CroRIS bazu) 

 

E OSTALO  

10. 
Dobivene nagrade i priznanja  
(Naziv nagrade ili priznanja) 

 

11. 
Institucijski doprinos kroz sudjelovanje u radu tijela Fakulteta ili Sveučilišta 
(Naziv tijela u čijem radu sudjeluje) 

 

12. 
Promocija Fakulteta (Smotra Sveučilišta, Dan Fakulteta, Dan otvorenih vrata, 
Festival znanosti i slično) 
(Naziv i datum sudjelovanja) 

 

Ukupan broj ostvarenih uvjeta   

POTREBAN BROJ UVJETA OCJENA RADA 



OBRAZAC 01 

PRAVILNIK O OCJENJIVANJU RADA SURADNIKA 

Ispunjen obvezni uvjet A kategorije (A1) i B kategorije (B2) te najmanje ukupno 
4 ostvarena uvjeta, od čega minimalno jedan uvjet u kategoriji C.*,** 

Pozitivna 

Neispunjen obvezni uvjet A kategorije (A1) i B kategorije (B2) ili manje od 
ukupno 4 uvjeta ili neostvaren po 1 uvjet u kategoriji C.*,*** 

Negativna 

*Obvezni uvjet kategorije B (B2) ne odnosi se na asistente koji imaju ugovor od radu kraći od šest 
godina i koji su izabrani sukladno odredbama Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju (NN 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 
101/14, 60/15, 131/17). 
**Za 1. godinu rada, pozitivnom ocjenom se ocjenjuje asistent koji je ispunio obvezni uvjet A 
kategorije (A1) i B kategorije (B2) te ostvario najmanje ukupno 3 uvjeta. 

*** Za 1. godinu rada, negativnom ocjenom se ocjenjuje asistent koji nije ispunio jedan od obveznih 
uvjeta A ili B kategorije (A1 ili B1) ili nije ostvario najmanje ukupno 3 uvjeta. 

 
 

OCJENA  
(U slučaju negativne ocjene obrazložiti ocjenu) 

Temeljem ostvarenog broja uvjeta, ocjena rada asistenta je  
  

 
 
 
Mjesto i datum         Mentor 

         
 



 
OBRAZAC 02 

PRAVILNIK O OCJENJIVANJU RADA SURADNIKA 
 

I Z V J E Š Ć E 
 

o ocjenjivanju rada višeg asistenta za _____. godinu ugovora o radu 
 
 

Ime i prezime višeg asistenta:  

Trajanje ugovora o radu (od-do)  

Ime i prezime mentora na matičnoj ustanovi  

 
 

Kategorije i uvjeti ocjenjivanja rada višeg asistenta DA/NE 

A NASTAVNA DJELATNOST 

1. 
Sudjelovanje u izvođenju vježbi i/ili seminara (obvezan uvjet) 
(Navesti naziv vježbi i seminara) 

 

2. 
Pomoć pri izradi završnih/ diplomskih radova i radova za rektorovu nagradu 
(Naziv završnih/diplomskih radova i radova za rektorovu/dekanovu nagradu) 

 

B ZNANSTVENA DJELATNOST  

3. 
Vođenje znanstvenih projekata  
(Poveznice na projekte u CroRIS bazi) 

 

4. 
Sudjelovanje u radu na znanstvenom projektu na kojem nije voditelj 
(Poveznice na projekte u CroRIS bazi) 

 

5. 
Autorstvo/koautorstvo znanstvenih radova 
(Poveznice na CroRIS bazu) 

 

6.  
Sudjelovanje na znanstvenim konferencijama 
(Naziv i datum održavanja) 

 

7. 
Dodatno obrazovanje i usavršavanje  
(Naziv i datum održavanja) 

 

C STRUČNA DJELATNOST 

8. 
Sudjelovanje u izradi stručnih projekata, elaborata i ostalih radova 
(Nazivi stručnih projekata, elaborata i ostalih stručnih radova) 

 

9. 
Autorstvo/koautorstvo stručnih radova 
(Poveznice na CroRIS bazu) 

 

D OSTALO  

10. 
Dobivene nagrade i priznanja  
(Naziv nagrade ili priznanja) 

 

11. 
Institucijski doprinos kroz sudjelovanje u radu tijela Fakulteta ili Sveučilišta (Naziv 
tijela u čijem radu sudjeluje) 

 

12. 
Promocija Fakulteta (Smotra Sveučilišta, Dan Fakulteta, Dan otvorenih vrata, 
Festival znanosti, javni nastupi na televiziji ili radiju i slično) 
(Naziv i datum sudjelovanja) 

 

Ukupan broj ostvarenih uvjeta  

 
 
 
 

POTREBAN BROJ UVJETA Ocjena rada 



 
OBRAZAC 02 

PRAVILNIK O OCJENJIVANJU RADA SURADNIKA 
 

Ispunjen obvezni uvjet A kategorije (A1) te najmanje ukupno 4 ostvarena uvjeta, od 
čega minimalno 1 uvjet u kategoriji B. 

Pozitivna 

Neispunjen obvezni uvjet A (A1) kategorije ili manje od ukupno 4 uvjeta ili 
neostvaren minimalno 1 uvjet u B kategoriji. 

Negativna 

 
 

OCJENA  
(U slučaju negativne ocjene obrazložiti ocjenu) 

Temeljem ostvarenog broja uvjeta, ocjena rada višeg asistenta je  
  

 
 
 
Mjesto i datum         Mentor 

         
 
 


